
Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения 
 

 

 

 
№ 
п/п 

Код специ- 
альности, 

направления 
подготовки, 

шифр группы 
научных спе- 
циальностей 

 
Наименование профессии, 

специальности, направления 
подготовки, наименование 

группы научных специально- 
стей 

 
Образовательная 

программа, направ- 
ленность, профиль, 
шифр и наименова- 
ние научной специ- 

альности 

 

 

 
Уровень образования 

 

 

 
Форма 

обучения 

 

 

 
Нормативный 
срок обучения 

Ссылки на учебные 
предметы, курсы, дис- 

циплины (модули), 
предусмотренные со- 

ответствующей обра- 
зовательной програм- 

мой 

 
Ссылки на практи- 

ки, предусмотрен- 
ные соответству- 
ющей образова- 

тельной програм- 
мой 

 

 

1 

 

 

38.02.01 

 

Экономика и бухгалтер- 

ский учет 
(по отраслям) 

 

 

Экономический 

 

Среднее профес- 

сиональное обра- 
зование 

 

 

Очная 

 

2 года 

10 мес. 

2023-2026 г. 

ОПОП-2023 г.  

 

2023-2026 г. 

 

 

 

2 

 

 

08.02.09 

Монтаж наладка и 
эксплуатация электрообо- 

рудования промышлен- 

ных и гражданских зда- 

ний 

 

 
Технологический 

 
Среднее профес- 

сиональное обра- 

зование 

 

 

Очная 

 

 

2 года 
10 мес. 

 

 

2024-2027 г. 

 

 

 

 

2024-2027 г. 

 

 

 

3 

 

 

 

08.02.09 

 

Монтаж наладка и 
эксплуатация электро- 

оборудования промыш- 
ленных и гражданских 

зданий 

 

 

Технологический 

 

Среднее профес- 

сиональное обра- 

зование 

 

 

 

Очная 

 

 

3 года 
10 мес. 

2023-2027 г. 

2022-2026 г. 

ОПОП 2023 г. 

ОПОП 2022 г. 
 

 

 

2023-2027 г. 
2022-2026 г. 

 

 

 

4 

 

 

08.02.09 

Монтаж наладка и 
эксплуатация электро- 

оборудования промыш- 

ленных и гражданских 

зданий 

 

 

Технологический 

 

Среднее профес- 

сиональное обра- 

зование 

 
Очно- 

заочная 

 

 

2 года 
10 мес. 

 

 

2024-2027 г. 

 

 

2024-2027 г. 

 

 

5 

 

 

08.02.09 

Монтаж наладка и экс- 

плуатация электрообору- 

дования промышленных и 
гражданских зданий 

 

Технологический 

Среднее профес- 

сиональное обра- 

зование 

 

Заочная 

 

3 года 
10 мес. 

 

 

2023-2027 г. 

 

 

2023-2027 г. 

https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/38_02_01%202023%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B0_%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F%2038_02_01%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/38_02_01%202023%20%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B0_%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%AD%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B8%202024(1).pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%AD%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B8%202024(1).pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2008_02_09%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%94%D0%BB%D1%8F%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%D0%B0%2022.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/08_02_09%20%D0%9D%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F%2022%20(1).pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2008_02_09%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%94%D0%BB%D1%8F%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%D0%B0%2022.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D1%83%D1%87%D0%B5%D0%B1%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD%202023.pdf


 

 

 
№ 
п/п 

Код специ- 

альности, 
направления 
подготовки, 

шифр группы 
научных спе- 
циальностей 

 
Наименование профессии, 

специальности, направления 
подготовки, наименование 

группы научных специально- 
стей 

 
Образовательная 

программа, направ- 

ленность, профиль, 
шифр и наименова- 
ние научной специ- 

альности 

 

 

 
Уровень образования 

 

 

 
Форма 

обучения 

 

 

 
Нормативный 
срок обучения 

Ссылки на учебные 

предметы, курсы, дис- 
циплины (модули), 

предусмотренные со- 
ответствующей обра- 
зовательной програм- 

мой 

 
Ссылки на практи- 
ки, предусмотрен- 

ные соответству- 
ющей образова- 

тельной програм- 
мой 

 

 

 

6 

 

 

 

23.02.07 

 

Техническое обслужива- 

ние и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов авто- 

мобилей 

 

 

 

Технологический 

 

 

Среднее профес- 

сиональное обра- 
зование 

 

 

 

 

Очная 

 

 

 

3 года 
10 мес. 

2024-2028 г. 

2023-2027 г. 

2022-2026 г. 

ОПОП 2023 г. 

ОПОП 2022 г. 
 

 

 

2024-2028 г. 

2023-2027 г. 
2022-2026 г. 
 

 

 

 

 

7 

 

 

 

36.02.01 

 

 

 

Ветеринария 

 

 

 
Естественно- 

научный 

 

 

 

Среднее профес- 

сиональное обра- 

зование 

 

 

 

 

Очная 

 

 

 

3 года 
10 мес. 

2024-2028 г. 
2023-2027 г 
2022-2026 г. 

ОПОП 2023 г. 

ОПОП 2022 г. 
 

 

 

2024-2028 г. 

2023-2027 г 
2022-2026 г. 
 

 

8 

 

43.01.09 
 

Повар, кондитер 
Естественно- 

научный 

Начальное про- 

фессиональное 

образование 

 

 

Очная 

 

2 года 
10 мес. 

 

2024-2027 г. 
 

2024-2027 г. 

 

 

 

9 

 

 

43.01.09 

 

 

Повар, кондитер 

 

 

Естественно- 

научный 

 

 

Начальное 

профессиональное 

образование 

 

 

 

Очная 

 

 

3 года 
10 мес. 

2023-2026 г. 

2022-2026 г. 

ОПОП 2022 г. 
 

 

 

2023-2026 г. 
2022-2026 г. 

 

 

 
 

10 

 

 

35.01.15 

 

 

Мастер по ремонту и 
обслуживанию 

электрооборудования в 

сельском хозяйстве 

 

 
 

Технологический 

 

 

Начальное 

профессиональное 
образование 

 

 

 

Очная 

 

 

1 год 
10 мес. 

2026-2028 г. 

ОПОП 2026 г. 
 

 

 

2026-2028 г. 

 

https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9C%D0%B5%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B8%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/23_02_07%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2022.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/23_02_07%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F%2022.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9C%D0%B5%D1%85%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B8%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/23_02_07%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2022.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/36_02_01%20%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%20%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F%20%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F%202023%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9D%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F%2022%20%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/36_02_01%20%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%20%D0%92%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%8F.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%2C%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%2C%20%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%A3%D0%9F%20%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2022%20(1).pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B0%202022%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%A3%D0%9F%20%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2022%20(1).pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%A3%D0%9F%20%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%202023.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%9F%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B0%202022%20%D0%9E%D0%9F%D0%9E%D0%9F.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82%2022%20(1).pdf


 

 

 
№ 
п/п 

Код специ- 

альности, 
направления 
подготовки, 

шифр группы 
научных спе- 
циальностей 

 
Наименование профессии, 

специальности, направления 
подготовки, наименование 

группы научных специально- 
стей 

 
Образовательная 

программа, направ- 

ленность, профиль, 
шифр и наименова- 
ние научной специ- 

альности 

 

 

 
Уровень образования 

 

 

 
Форма 

обучения 

 

 

 
Нормативный 
срок обучения 

Ссылки на учебные 

предметы, курсы, дис- 
циплины (модули), 

предусмотренные со- 
ответствующей обра- 
зовательной програм- 

мой 

 
Ссылки на практи- 
ки, предусмотрен- 

ные соответству- 
ющей образова- 

тельной програм- 
мой 

 

 

11 

 

12901 
 

Кондитер 

 
 

Профессиональное 
обучение 

 

Очная 

 

1 г. 
10 мес. 

2024-2026 г. 

 

 

2024-2026 г. 
 

 
12 

 

19727 
 

Штукатур 

  

Профессиональное 
обучение 

 
Очная 

 

1 г. 
10 мес. 

  
 

 

 

 
 

https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%8B%202024.pdf
https://edu.tatar.ru/upload/storage/org6205/files/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%8B%202024.pdf

