

Информация о реализуемых уровнях образования, о формах обучения, нормативных сроках обучения

№ п/п	Код специальности, направления подготовки, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Уровень образования	Форма обучения	Нормативный срок обучения	Ссылки на учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), предусмотренные соответствующей образовательной программой	Ссылки на практики, предусмотренные соответствующей образовательной программой
1	38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	Экономический	Среднее профессиональное образование	Очная	2 года 10 мес.	2023-2026 г. ОПОП-2023 г.	2023-2026 г.
2	08.02.09	Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	Технологический	Среднее профессиональное образование	Очная	2 года 10 мес.	2024-2027 г.	2024-2027 г.
3	08.02.09	Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	Технологический	Среднее профессиональное образование	Очная	3 года 10 мес.	2023-2027 г. 2022-2026 г. ОПОП 2023 г. ОПОП 2022 г.	2023-2027 г. 2022-2026 г.
4	08.02.09	Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	Технологический	Среднее профессиональное образование	Очно-заочная	2 года 10 мес.	2024-2027 г.	2024-2027 г.
5	08.02.09	Монтаж наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	Технологический	Среднее профессиональное образование	Заочная	3 года 10 мес.	2023-2027 г.	2023-2027 г.

№ п/п	Код специальности, направления подготовки, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Уровень образования	Форма обучения	Нормативный срок обучения	Ссылки на учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), предусмотренные соответствующей образовательной программой	Ссылки на практики, предусмотренные соответствующей образовательной программой
6	23.02.07	Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей	Технологический	Среднее профессиональное образование	Очная	3 года 10 мес.	2024-2028 г. 2023-2027 г. 2022-2026 г. ОПОП 2023 г. ОПОП 2022 г.	2024-2028 г. 2023-2027 г. 2022-2026 г.
7	36.02.01	Ветеринария	Естественно-научный	Среднее профессиональное образование	Очная	3 года 10 мес.	2024-2028 г. 2023-2027 г 2022-2026 г. ОПОП 2023 г. ОПОП 2022 г.	2024-2028 г. 2023-2027 г 2022-2026 г.
8	43.01.09	Повар, кондитер	Естественно-научный	Начальное профессиональное образование	Очная	2 года 10 мес.	2024-2027 г.	2024-2027 г.
9	43.01.09	Повар, кондитер	Естественно-научный	Начальное профессиональное образование	Очная	3 года 10 мес.	2023-2026 г. 2022-2026 г. ОПОП 2022 г.	2023-2026 г. 2022-2026 г.
10	35.01.15	Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в сельском хозяйстве	Технологический	Начальное профессиональное образование	Очная	1 год 10 мес.	2026-2028 г. ОПОП 2026 г.	2026-2028 г.

№ п/п	Код специальности, направления подготовки, шифр группы научных специальностей	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Образовательная программа, направленность, профиль, шифр и наименование научной специальности	Уровень образования	Форма обучения	Нормативный срок обучения	Ссылки на учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), предусмотренные соответствующей образовательной программой	Ссылки на практики, предусмотренные соответствующей образовательной программой
11	12901	Кондитер		Профессиональное обучение	Очная	1 г. 10 мес.	2024-2026 г.	2024-2026 г.
12	19727	Штукатур		Профессиональное обучение	Очная	1 г. 10 мес.		